
PORTARIA N°   8.332  , DE   06 DE FEVEREIRO   DE 2023.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 121/2022.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 121/2022, objeto  AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPANEMA  PR,  PROCESSADO  PELO  SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote; 
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 1 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO 10. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 30,00 14,98

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 2 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO 12. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 90,00 16,54

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 3 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO 14. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 80,00 16,53

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 4 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO 16. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 50,00 16,53

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 5 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO G. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 22,00 18,50

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 6 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO GG. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 20,00 18,50

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 7 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO M. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 

UNILIMA 22,00 18,50



DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 8 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO P. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 35,00 18,50

UNILIMA 
UNIFORMES E
CONFECCOE
S LTDA

1 9 CAMISETAS EM TECIDO DRY SPORT, 
GRAMATURA 125G/M2, COM 100% 
POLIÉSTER,  COR BRANCA, COM A 
INSCRIÇÃO DO PROGRAMA PROERD. 
TAMANHO PP. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 

UNILIMA 30,00 18,50

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 1 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 
120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 10. 

JC UNIFORMES 365,00 19,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 2 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 

JC UNIFORMES 400,00 23,00



120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 12. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 3 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 
120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 14. 

JC UNIFORMES 220,00 23,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 4 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 

JC UNIFORMES 128,00 23,00



120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 16. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 5 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 
120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 4. 

JC UNIFORMES 130,00 19,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 6 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 

JC UNIFORMES 400,00 18,00



120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 6. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 7 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 
120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO 8. 

JC UNIFORMES 470,00 18,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 8 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 

JC UNIFORMES 25,00 18,00



120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO G. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 9 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 
120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO GG. 

JC UNIFORMES 20,00 26,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 10 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 

JC UNIFORMES 30,00 23,00



120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO M. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 11 CAMISETA INFANTOJUVENIL (04 A 14 
ANOS). CAMISETA DO UNIFORME 
ESCOLAR  MUNICIPAL CAPANEMA/PR. 
NOME DA ESCOLA: EM BRANCO. 
TECIDOS: MALHA LISA (CORPO), 
COMPOSTO POR 67% POLIVISCOSE + 
33% VISCOSE ANTI-PILING FIO 30/1 
TODA COSTURADA NA OVERLOCK 
PONTO CADEIA NA COR BRANCA. 
GOLA E PUNHOS: RIBANA (97%, 
ALGODÃO + 3% ELASTANO), NA COR 
PANTONE 341. BARRA: COSTURA 
DUPLA, BITOLA ESTREITA TAMANHO 
2CM. DETALHE OMBRO E MANGAS: 
VIÉS SOBREPOSTO COM COSTURA 2 
AGULHAS NA GALONEIRA COR 
PANTONE 341 NA FRENTE E PANTONE 
187 ATRÁS. LINHA COSTURA: LINHA 
120 ALGODÃO PARA OVERLOCK E 
LINHA 120 POLIÉSTER PARA DEMAIS 
COSTURAS. ESTAMPA FRONTAL: 
BRASÃO DA PREFEITURA TAMANHO 
6X7CM APLICADO DO LADO 
ESQUERDO, NA ALTURA DO PEITO 
NAS CORES PANTONE 341, PANTONE 
108, PANTONE 187 E PRETO 100%. 
ESTAMPA COSTAS: BRASÃO DA 
PREFEITURA E FRASE ‘SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO’ TAMANHO 
6X6 APLICADO 6CM ABAIXO DA GOLA 
NAS CORES PANTONE 341C, PANTONE
108C, PANTONE 187C E PRETO 100%. 
ESTAMPA NOME DA ESCOLA: EM 
BRANCO. TAMANHO P. 

JC UNIFORMES 50,00 23,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 12 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 

JC UNIFORMES 190,00 28,00



COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 10. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 13 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 12. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 200,00 28,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 14 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 14. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 85,00 28,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 15 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 

JC UNIFORMES 65,00 28,00



BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 16. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 16 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 4. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 120,00 28,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 17 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 6. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 140,00 28,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 18 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 

JC UNIFORMES 204,00 28,00



EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO 8. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 19 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO G. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 20,00 32,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 20 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO GG. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 15,00 32,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 21 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 

JC UNIFORMES 20,00 32,00



ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO M. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 22 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM POLI PLEX 
POWER, COMPOSIÇÃO  (88% PA + 12% 
PUE) COM GRAMATURA DE 320 G/M², 
NA COR PANTONE 341 (VERDE). 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURA EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA. NA PERNA
DIREITA DEVE SER BORDADO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME 
ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE 
ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ 
TER CÓS LISO ANATÔMICO COM 
ELÁSTICO COM 1CM, COM APLICAÇÃO 
EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS. A 
BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM 
COSTURA EM MÁQUINA RETA. DEVERÁ
SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO. 
TAMANHO P. CONFORME ARTE 
DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

JC UNIFORMES 42,00 32,00

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 23 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 10. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 185,00 18,50

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 24 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 

JC UNIFORMES 200,00 19,80



INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 12. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 25 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 14. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 90,00 19,80

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 26 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 

JC UNIFORMES 70,00 19,80



AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 16. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 27 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 4. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 50,00 18,50

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 28 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 6. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 170,00 18,50

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 29 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 

JC UNIFORMES 200,00 18,50



(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO 8. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 30 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO G. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 15,00 22,98

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 31 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 

JC UNIFORMES 15,00 22,98



POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO M. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 32 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DE VER SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO P. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 36,00 22,98

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA

2 33 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 
167 KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A 
SELETEL PLUS, NA COR PANTONE 341 
(VERDE). COM BOLSO TRASEIRO DO 
LADO DIREITO CHAPADO COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA RETA DE 2 
(DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO 
INTERNO ENTRE PERNAS. GANCHO 
DIANTEIRO E TRASEIRO, COSTURA EM
MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA. 
NA PERNA DIREITA DEVE SER 
ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO
DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM 
ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA 
TODOS OS TAMANHOS. DEVERÁ TER 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS. A BARRA DEVERÁ TER 2,5 
CM COM COSTURA EM MÁQUINA 
RETA. DEVERÁ SER APRESENTADO 
LAUDO TÉCNICO. TAMANHO GG. 
CONFORME ARTE DISPONIBILIZADA 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

JC UNIFORMES 10,00 22,98



Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 121/2022, é de R$ 102.835,38
(Cento e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 
Caminho do Colono 

Américo Bellé
Prefeito Municipal


